
 

  

Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 

tř. Tomáše Bati 21 tel.: 577 043 371 

761 90  Zlín e-mail: miroslava.janackova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik 

Teplárna Otrokovice a. s. 

Objízdná 1777 

765 02 Otrokovice 

datum oprávněná úřední osoba  číslo jednací 

02. ledna 2017 Ing. Miroslava Janáčková KUZL 84923/2016 

 

SDĚLENÍ  

Krajského úřadu Zlínského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství  

k Oznámení podlimitního záměru  
podle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

Dne 21. prosince 2016 obdržel odbor životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Zlínského 
kraje Oznámení podlimitního záměru  

„NEVEŘEJNÁ PLNICÍ STANICE CNG“ 
 
Oznamovatel:  Teplárna Otrokovice a. s., Objízdná 1777, 765 02 Otrokovice, IČ: 29290171 

Umístění záměru:  k.ú. Otrokovice, p.č. 360/2 a 3114/7 

Záměrem je vybudování neveřejné plnicí stanice CNG, která bude umístěna v uzavřeném areálu 
Continental Barum s. r. o. a bude sloužit k rychlému plnění vozidel s pohonem na CNG – MJ SAT. 
Předpokládané spotřeby plynu ve vozidlech jsou celkem 400 000 m3/rok v I. etapě pořizování CNG 
vozidel. Tankování bude rozloženo do 24 hodin. K dispozici bude zemní plyn s tlakem 3 bar. 
Technologie plnicí stanice bude umístěna v odhlučněném kontejneru. Skládá se ze vzduchem 
chlazeného kompresoru a zásobníku SP28 o objemu 2240 l. Stanice dále obsahuje vyrovnávací 
nádrž, manostat, sušič plynu, metanové čidlo, bezpečnostní ventily na vyrovnávací nádrži, 
na mezistupni a na výstupu, čidla na měření teploty plynu. Na technologii navazuje jednostranný 
výdejní stojan CNG se dvěma výdejními hadicemi (NGV1 a NGV2) a platebním terminálem se čtečkou 
vnitropodnikových karet. Pro potřebu plnicí stanice bude z areálu Teplárny Otrokovice a. s. vybudován 
na pozemcích CoBa SO 02 - Průmyslový plynovod 0,3 MPa o délce cca 145 m. 
Členění stavby: 
SO 01 CNG plnicí stanice 
SO 02 Průmyslový plynovod 0,3 MPa 
 
 
Záměr „NEVEŘEJNÁ PLNICÍ STANICE CNG“ naplňuje dikci bodu 3.8 Zásobníky zemního plynu 
a jiných hořlavých plynů s kapacitou nad 10 000 m3, kategorie II, přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, avšak nedosahuje uvedených limitních 
hodnot. Jedná se tedy o podlimitní záměr. 

Prostudováním předloženého oznámení s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 zákona 
a vzhledem k povaze a kapacitám záměru bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy na životní 
prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost jeho posouzení podle zákona.  

Záměr byl posouzen rovněž z hlediska § 45 i) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
ve znění pozdějších předpisů. Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
příslušný podle § 77a odst. 4 písm. n) a v souladu s uvedenými ustanoveními zákona o ochraně 
přírody a krajiny, konstatoval, že záměr nebude mít významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany 
nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti (viz příloha). 

Záměr „NEVEŘEJNÁ PLNICÍ STANICE CNG“ 
nepodléhá zjišťovacímu řízení podle citovaného zákona. 



 

 2  
 
 

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, a proto 
se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, 
ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů, jako např. stavební zákon, zákon o vodách, zákon 
o ochraně ovzduší, zákon o odpadech apod. 

  

  

 

 

 

 

 

 Otisk úředního razítka 

 
 
 
 
 
 
 
RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru 

(dokument opatřen elektronickým podpisem) 

Příloha: Stanovisko orgánu ochrany přírody podle §45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., ve znění 
zákona č. 218/2004 Sb., čj. KUZL 85223/2016 ze dne 28.12.2016 


	hlava5
	hlava6
	hlava1
	hlava3
	hlava4

		2017-01-03T11:06:34+0000
	Not specified




